PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

EDITAL 03/2023 - RESULTADO RECURSOS DO PSS
004/2023

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de

Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao

contido no Edital Normativo do Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2023.

RESOLVE

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o Resultado dos recursos opostos no âmbito do PSS Nº
004/2023.

NOME DA PARTE

RECORRENTE
CARGO

PRETENDIDO
RESULTADO

DO RECURSO
FUNDAMENTAÇÃO DO

JULGAMENTO DO RECURSO
BIANCA OLIVEIRA

MORAES
ENFERMEIRO

PADRÃO
INDEFERIDO A PONTUAÇÃO DA CANDIDATA

MENCIONADA NO RECURSO
PROVÉM DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL.

CAROLINA
RODRIGUES

BORTOLATTO

FISIOTERAPEUTA

DEFERIDO
PARCIALMENTE

FOI CORRIGIDA A PONTUAÇÃO DA
RECORRENTE.
FORAM INDEFERIDAS AS
PONTUAÇÕES RELATIVAS A
DOCUMENTOS NÃO
CONTEMPLADOS NO ANEXO I /
CAMPO OBSERVAÇÕES DO EDITAL.
A PONTUAÇÃO É APURADA DE
MODO A RESPEITAR AO MÁXIMO, O
TEMPO DE SERVIÇO E DE
FORMAÇÃO ACADÊMICA DOS
CANDIDATOS, RAZÃO PELA QUAL A
ARGUMENTAÇÃO DA RECORRENTE
NÃO MERECE PROVIMENTO.

NAYARA DE FRANÇA
EMILIANO SANTOS

FISIOTERAPEUTA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE APRESENTAÇÃO
TEMPESTIVA DA DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA NO ITEM 5 DO EDITAL.

RAINIER LUIZ
CARVALHO DA SILVA

ODONTÓLOGO INDEFERIDO FORAM INDEFERIDAS AS
PONTUAÇÕES RELATIVAS A
DOCUMENTOS NÃO
CONTEMPLADOS NO ANEXO I /
CAMPO OBSERVAÇÕES DO EDITAL.

MAGDA REGINA DE
CARVALHO PERES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

INDEFERIDO AUSÊNCIA DE APRESENTAÇÃO
TEMPESTIVA DA DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA NO ITEM 5.4 DO EDITAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

Art. 2º -   Caso tenham interesse, os recorrentes poderão ter acesso ao
Processo Administrativo.

CUMPRA-SE     -     REGISTRE-SE     -     PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em
12 de abril de 2023.

________________________________________
FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO

Prefeito

FLAVIO XAVIER DE LIMA
ZANROSSO:0543867897
9

Assinado de forma digital por
FLAVIO XAVIER DE LIMA
ZANROSSO:05438678979
Dados: 2023.04.12 16:13:41 -03'00'